
Surf-Abos

Preise für Nutzung in der Schweiz

NATEL® liberty primo
Für alle, die ab und zu  
surfen und zum Stundentarif 
telefonieren wollen.

NATEL® liberty medio
Für alle, die täglich surfen und 
zum attraktiven Stundentarif 
telefonieren wollen.

Grundgebühr pro Monat 29.– 45.–

Anrufe ins Swisscom Mobil- und Festnetz 0.70/Stunde 0.50/Stunde

Anrufe ins Mobil- und Festnetz anderer Anbieter 0.90/Stunde 0.70/Stunde

SMS inkl. pro Monat  
(ins In- und Ausland)

50 SMS 100 SMS

Preis pro weiteres SMS  
(ins In- und Ausland)

0.20/SMS 0.15/SMS

Daten inkl. pro Monat 250 MB
(bisher 100 MB)

500 MB
(bisher 250 MB)

Preis für jedes weitere MB (max. 5.–/Tag) 0.10/1 MB 0.10/1 MB

Flatrate-Angebote

Preise für Nutzung in der Schweiz

NATEL® BeFree
Für alle Privatkunden, die  
zum Monats-Fixpreis surfen  
und telefonieren möchten.

Natel® Business One
Für Geschäftskunden, die  
unterwegs immer online sein 
möchten und viel telefonieren.

Grundgebühr pro Monat 169.–
129.–  (in Kombination mit Vivo Tutto) 

169.–

Anrufe auf alle Schweizer Netze ✓
unlimitiert

✓
unlimitiert

Anrufe in die EU und nach Nordamerika  
(Ländergruppe 1) 

✓
inkl. (bis 300 Min./Monat)

✓
inkl. (bis 300 Min./Monat)

SMS und MMS inkl. pro Monat 
(ins In- und Ausland)

✓
unbeschränkt

✓
unbeschränkt

Daten inkl. pro Monat ✓
unbegrenzt

✓
unbegrenzt

Neue NATEL®-Abo-Preise ab 1.9.2011

EU und Nordamerika beinhalten folgende Länder
Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Grossbritannien, Irland, Italien (inkl. Vatikan), Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, 
Ungarn, Zypern, USA, Kanada

Liechtenstein (exkl. Festnetz und Swisscom Mobile)


